§30 Medicis præf. seculo accommod.

cutiat, veletiam convulsiones epilepticas cau-
set, id mali plerumque habere solet, quod per
omnem vitam timidos reddat, imprimis noctu-
ne unquam cordati evadant. Potius ideo timor
de spectris eis adimendus, quo loca ignota noctu
frequentare discant absque timore, è contra
vero timor erga Deum, erga Parentes,
Præceptores ac Præpositos eis injungatur se-
dulo.

XII.

*Curiosum fascinationum opus hic trutinan-
dum venit, quippe non raro tenelli his affi-
ciuntur, cuius signum ejulatus nimius, inqui-
tudo, atrophia, sudores continui in fronte præ-
primis, ac venæ frontis elatae.*

*Modus actionis vel operationis abstrusus
nec cuivis credibilis. Nam nec in primis, nec se-
cundis, nec tertius vel quartis qualitatibus
hæret.*

*Fit verò per oculos & aspectum. Hoc autem
qui intelligere vult, eum oportet rudimentorum
naturalis Magia non esse imperitum, sed Me-
dicinæ insuper staticæ & doctrinæ de spiritibus
esse gnarum: Principia verò qui petit, aut op-
ponit ex hodierna Philosophia corporali, ille sanc-
tultescit.*

Fit

Fit vero ut dictum fascinatio non ore, licet
sæpius per halitum, sed plerumque oculis, non
raro etiam solâ præsentia, ubi halitus noxii vel
inimici de toto corpore insensibiliter emissi
lædunt.

Menstruatarum autem omnium fertè natu-
ra fascinatrix, maxime tamen scortarum ve-
tularum, quæ vel per morbum, vel per se-
nium mensibus non amplius purgantur, &
tum plerumque fascinatrices evadunt.

Dantur etiam quæ omni tempore sunt fa-
scinatrices vel fluentibus aut subsistentibus
mensibus: Sic novi fuisse quandam vetulam,
cujus filiam & neptim, ac totam quasi integrum
familiam non fluentibus solum mensibus sed omni
tempore fuisse fascinatricem compertum erat,
bis supercilia erant conjuncta, hæ cum accusa-
rentur de se factæ & cujusdam fascinationis, liben-
ter de suis vestibus quid concedebant, ut hoc suf-
frentur infantes fascinati ac ita restituerentur.
Atque hæc malitiosa naturæ indoles ipsiis bene-
nota erat, notum etiam ipsis, quod si aliquid de
suis vestibus pro suffimento darent, hoc me-
dio curarentur infantes.

Hæc peculiaris natura fascinatrix est, & po-
test per rationem ab illis inhiberi, si nomine
Dei infantibus benedicant, v. g. **Dass dich**
Gott behüte.

Fit

Fit item sæpius quod hæ fascinatrices teneras plantas inficiant, ut si in agro hoc fiat, exactè centrum observari possit quo fascinatrix pedem fixerit.

De menstruatis aliis quæ acetum, cereviam vel vinum vapescere non raro, quando tractant, faciunt, non hic dicendi animus.